
á!:::::g"

g
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ

SLUŽEB PROVOZOVATELE
INFORMAČNÍHO SYSTÉMU DATOVÝCH

SCHRÁNEK

uzavřené dne 27. února 2009

mezi

Česká republika — Ministerstvo vnitra

Česká pošta, s. p.



DODATEK Č. 6 '
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PROVOZOVATELE INFORMAČNÍHO

SYSTÉMU DATOVÝCH SCHRÁNEK

uzavřený podle ustanovení § 516 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,Dodatek Č. 6")

Smluvní strany

Česká republika — Ministerstvo vnitra

se sídlem Nad Štolou 3, Praha 7 - Letná, PSČ: 170 34

IČO: 00007064, DIČ: CZ00007064

jejímž jménem jedná Jan Kubice, ministr vnitra České republiky

(dále jen ,,Správce")

a

Česká pošta, s. p.

se sídlem politických vězňů 909/4, Praha l, PSČ: 225 99

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7565
IČO: 47114983, DIČ: CZ47114983

jehož jménem jedná Ing, Petr Zatloukal, MISc, MBA, generální ředitel

(dále jen ,,Provozovatel")

(Správce a Provozovatel jsou dále v textu společně též označováni jako ,,Strany" nebo jednotlivě též
jako ,,Strana")

PREAMBULE

(A)

(B)

(C)

(D)

(E)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE Parlament České republiky přijal dne 17. Července 2008 zákon
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění
pozdějších předpisů, který nabyl účinnosti 1. července 2009 (dále jen ,,Zákon");

VZHLEDEM K TOMU, ŽE mezi Stranami byla dne 27. února 2009 uzavřena smlouva o
poskytování služeb provozovatele informačního systému datových schránek (dále jen
,,Smlouva") a Strany následně uzavřely dodatky č. 1 až 5 ke Smlouvě;

P

VZHLEDEM K TOMU, ŽE usnesením vlády České republiky ze dne 14. listopadu 2012 č. 833
(dále jen ,,Usnesení") bylo uloženo ministru vnitra zahájit neprodleně jednání s představiteli
Provozovatele s cílem zajistit Správci slevu v roce 2012 z celkové úhrady 845 mil. KČ s DPH za
provoz ISDS a vyřešit poskytnutí výhradní licence k ISDS pro území České republiky;

VZHLEDEM K TOMU, ŽE Provozovatel je státním podnikem, který je dle § 3 odst. 2 zákona
č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,Zákon o státním
podniku") založen k uspokojování významných celospolečenských, strategických nebo veřejně
prospěšných zájmů a je ve smyslu § 15 písm. h) Zákona o státním podniku povinen je
zabezpečovat účelně a hospodárně;

VZHLEDEM K TOMU, ŽE Správce neměl v roce 2012 dostatek rozpočtových prostředků
v kapitole všeobecná pokladní správa a jednal s Provozovatelem o změně způsobu a výše
účtování' nákladů spojených s provozováním ISDS, které jsou tvořeny odměnou za zřízení a

Strana 2 (celkem 5)



(F)

(G)

(H)

1.1

1.2

1.3

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

provozování ISDS a poskytování Služeb ve smyslu ustanovení §' 14 odst. 2 Zákona;

VZHLEDEM K TOMU, ŽE Správce neuhradil Provozovateli faktuiy na zaplacení Odměny za
provozování ISDS a Odměny za odeslání zprávy (dále společně jen ,,Cena") za měsíce červenec
až říjen 2012; a

VZHLEDEM K TOMU, ŽE Provozovatel iná zájem na provedení dalších návazných změn,
zejména prodloužení doby platnosti Smlouvy do 3 l. 12. 2017, a je Správci ochoten poskytnout
slevu z Ceny, kterou by měl Správce platit Provozovateli za provozování ISDS;

UZAVÍRAJÍ Strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 6.

Článekl
Předmět Dodatku Č. 6

Předmětem tohoto Dodatku č. 6 je dohoda Stran o změně Smlouvy týkající se hrazení Ceny za
měsíce od července do prosince 2012, poskyůiutí slevy z Ceny a povinnosti Provozovatele
jednat o nabytí a nabýt výhradní licenci pro území České republiky k Software a Databázím
vytvořenýin pro účely zajištění poskytování Služeb.

Ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem č, 6 změněna a nejsou s ním v rozporu,
zůstávají nadále platná a účinná.

Pojmy uvedené v tomto Dodatkll č. 6 s velkým počátečním písmenem mají význam, který je jim
přiřazen ve Smlouvě, nestanoví-li tento Dodatek č. 6 jinak.

Článek II
Cena za období od Července do prosince 2012

Strany se dohodly, že Cenll za období od července do listopadu 2012 uhradí Správce
Provozovateli na základě vystavených faktur jednorázově a neprodleně.

Provozovatel je oprávněn vystavit fakturu na zaplacení Ceny za období od l. 12. 2012 do
15. 12. 2012 počínaje dneni 16. 12. 2012. Za období od l. 12. 2012 do 15. 12. 2012 bude
Provozovatelem fakturována poměrná část Odměny za provozování ISDS a Odměna za odeslání
zprávy určená na základě skutečného počtu odeslaných Datových zpráv v rámci ISDS za
uvedené období.

Provozovatel se zavazuje, že konečná Cena fakturovaná Správci v roce 2012, tedy Cena za
období od l. 12. 2011 do 15. 12. 2012, nepřekročí částku 840.000.000 KČ (slovy: osm set
čtyřicet milionů korun českých) s dph, Část Ceny, na kterou by jinak Provozovateli vznikl
nárok nad rámec částky 840.000.000 KČ (slovy: osm set čtyřicet milionů korun českých) s dph
představuje slevu dle Usnesení vlády.

Provozovatel je oprávněn vystavit fakturu na zaplacení Ceny za období od 16. 12. 2012 do
31. 12. 2012 počínaje dnem l. l. 2013, přičemž Provozovatelem bude fakturována poměrná část
Odměny za provozování ISDS 'a Odměna za odeslání zprávy určená na základě skutečného
počtu odeslaných Datových zpráv v rámci ISDS za uvedené období. Cena za období od
16, 12. 2012 do 31. 12. 2012 však nepřekročí částku ve výši 41.600.000 KČ (slovy: čtyřicet
jedna milionů Šest set tisíc korun českých) bez DPH, sníženou o částku Poplatku za zřízení
přístupu, na který Provozovateli vznikl nárok za období od l. 12. 2012 do 31. 12. 2012 bez
DPH. výše případné slevy spočívající ve snížení Ceny za toto období na výše uvedenou částku,
bude uvedena na daňovém dokladu vystaveném Provozovatelem.

Strany potvrzují, Že Správce je v prodlení se zaplacením Ceny za období od července do října
2012 fakturované ve faktuře č. 5290115592 ze dne 13. 8. 2012, faktuře č. 5290117124 ze dne
12. 9. 2012, faktuře č. 5290119055 ze dne 10. 10. 2012 a faktuře č. 5290121623 ze dne
13. 11. 2012 (dále jen ,,Splatná Cena"). Provozovateli vzniklo dle článku 5.8 Smlouvy právo na
zákonný úrok z prodlení za každý den prodlení až do zaplacení Splatné Ceny. Provozovatel se
tímto vzdává práva na zákonný úrok z prodlení ze Splatné Ceny, na který skutečně vznikne

Strana 3 (celkem 5)



· Q'7

2.6

Provozovateli právo do dne splatnosti faktuiy na zaplacení ceny za období od 1. 12. 2012 do
15. 12. 2012.

Provozovatel se zavazuje z důvodu prodlení se zaplacením Splatné Ceny, které nastalo či
nastane v období do dne splatnosti faktuiy 11ä zaplacení Ceny za období od 1. 12. 2012 do
15. 12. 2012, neodstoupit od Smlouvy dle článku 10.1.5 Smlouvy, ani jakkoli omezit či přerušit
plnění Smlouvy.

Článek III
Licence

3.1

3.2

Provozovatel je povinen bez zbytečného odkladu po účinnosti tohoto Dodatku č. 6 zahájit
jednání se svým subdodavatelem, společností Telefónica Czech Repllblic, a.s., se sídlem Za
Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle, IČO: 60193336, či jinými třetími osobami za
účelem nabytí výhradní převoditelné licence pro území České republiky k Software a Databázím
vytvořeným pro účely zajištění poskytování Služeb v rozsahu, jehož poskytnutí může Správce
po Provozovateli požadovat dle článku 11.1 Smlouvy.

Provozovatel je povinen zajistit, že nabyde výhradní licenci pro území České republiky
k Software a Databázím vytvořeným pro účely zajištění poskytování Služeb v rozsahu dle
článku 11.1 Smlouvy.

Článek IV
Závěrečná ustanovení

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

Strany potvrzují, že v současné době probíhají jednání o způsobu naplnění Usnesení vlády a to s
důsledky zamýšlenými již od l. l. 2013.

S ohledem na tuto skutečnost a s ohledem na skutečnost, že příslušný dodatek ke Smlouvě bude
po splnění podmínek pro zadávání veřejných zakázek uzavřen až v době po l. l, 2013, zavazují
se Strany z důvodů vyšší efektivity a předcházení škodám postupovat již v době od 1. l. 2013
přiměřeně dle podmínek vymezených v Usnesení vlády, zejména s ohledem na přechod na
paušální platbu ve výši nepřekračující částku 500.000.000 KČ (slovy: pět set milionů korun
českých) bez DPH ročně.

Pokud nedojde k uzavření dodatku dle článku 4.2 výše nebo dojde k jeho uzavření v podobě
neodpovídající takto sjednané předběžné úpravě práv a povinností, zavazují se Strany vypořádat
plnění poskytnuté v době po l. l. 2013 zpětně v souladu se Smlouvou v platném znění.

Tento Dodatek č. 6 je účinný ode dne jeho uzavření.

Tento Dodatek č. 6 je vyhotoven v pěti (S) stejnopisech, z nichž Správce obdrží tři (3) stejnopisy
a Provozovatel dva (2) stejnopisy.

Obě Strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 6 před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po
vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně. Na důkaz
dohody o vŠech článcích tohoto Dodatku Č. 6 připojují pověření zástupci obou Stran své
vlastnoruční podpisy.

Česká republika — Ministerstvo vnitra ?Ská""PÔŠt"g '?7,:,



Strana 5 (celkem 5)


